V * * 4 /

or?

0á

Estado de São Paulo

c/a^ 3&a/ne/f ria

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 5935/2021

Modalidade: Tomada de Preço n° 22/2021
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obra de urbanização
da Marginal Norte da Rodovia SP 55 no Km 218+ 600m - estacas 88 a 126 - entre o
Bairro Chácaras e o Jardim São Raphael, no município de Bertioga/SP.

Aos quinze dias do mês de outubro de 2021, às 14h30h, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 255/19, alterada pelas Portarias n° 340/19, 232/2020,
47/2021, 127/2021, 276/2021, 358/2021 e 394/2021 doravante denominada de
Comissão, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e Compras. No
horário marcado, abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina à
abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram os envelopes as
empresas INFRATECH ENGENHARIA LTDA - ERR, inscrita no CNPJ/MF sob n°
17.330.253/0001-26, neste ato sem representação, TMK ENGENHARIA S.A.
inscrita no CNPJ/MF sob n° 28.131.759/0001-22, neste ato representada pelo
Senhor Carlos Frederico de Almeida, RG n° 20825149 SSP/SP e IRCON
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ERR, inscrita no CNPJ/MF sob n°
12.043.598/0001-85, neste ato representada pelo Senhor Gean Maike Cardoso da
Silva, RG n° 48.880.896-6 SSP/SP. Recebidos os envelopes e verificada a sua
integridade, quanto aos aspectos formais externos, procedeu-se a abertura dos
envelopes habilitação (envelope 01) e, ato contínuo a rubrica de seus conteúdos
pelos membros da comissão e representante da empresa em sessão. Face a
necessidade de análise da documentação de Habilitação apresentada, decide a
Comissão por suspender a sessão, comunicando aos licitantes que estes serão
intimados da decisão de Habilitação via email, como também será a decisão
disponibilizada no Portal de Licitaçõeè da PMB. Instados a se manifestarem o
representante da empresa IRCON EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
- ERR, alega que a empresa INFRATECH ENGENHARIA LTDA - ERR, não
apresentou o Recibo de entrega da ECO. Nada mais havendo a tratar e ninguém
desejando fazer uso da palavra, foi por mim Adriel Mackoviak, lavrada a presente
Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e
Representantes presentes.

Ana Lúcia T

Presidente

eoáo Luchese
vComissão

|ina Raffa

iro da Co